
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900216

216

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020 - PP

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de pneus destinados a
manutenção da frota de veículos deste município. Data: às 09:00 do dia 13 de Julho de
2020. Tipo: Menor preço. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 26 de Junho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - PE

Processo: 00000.15060001/2020. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para confecção de cestas básicas destinadas as famílias beneficiárias dos
Programas PAIF e SCFV através dos recursos oriundos da Lei Complementar 173, de 27 de
maio de 2020 e as famílias de alunos regularmente matriculados na Rede Municipal de
Ensino através dos recursos oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, durante o período da pandemia do novo coronavirus.

A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega
das Propostas: até 09/07/2020, às 08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min
do dia 09/07/2020. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho da Cruz/RN, 26 de junho de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 26010003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Santana do Seridó/RN
- CNPJ: 08.088.247/0001-13. CONTRATADA: MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.440.065/0001-71. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VE Í C U LO
TIPO MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO DESTINADO A ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Base legal:
PROCESSO n° 26010003/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2020. VALOR: R$ 263.000,00.
VIGÊNCIA: 23/06/2020 a 31/12/2020. Dotação orçamentária projeto:
02.0215.02.10.301.0093.2054 e natureza de despesa: 44.90.52. DATA: 23/06/2020.
SIGNATÁRIOS: Hudson Pereira de Brito - Contratante e MASCARELLO CARROCERIAS E
ONIBUS LTDA - Contratada. Hudson Pereira de Brito - Prefeito Municipal - Santana do
Seridó/RN, 24 de junho de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2020

PROCESSO N° 26010003/2020
A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem tornar pública a

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do PROCESSO N° 26010003/2020-PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2/2020, em favor da empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.440.065/0001-71, com o valor global de R$ 263.000,00, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE SANITÁRIO
ELETIVO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTANA DO SERIDÓ/RN.

Homologado em 22/06/2020

Santana do Seridó-RN, 24 de Junho de 2020.
HUDSON PEREIRA DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Oeste, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados no
processo licitatório do tipo Tomada de Preços N° 002/2020 que tem como objeto a Escolha
de empresa especializada em construção civil, visando a pavimentação com drenagem
superficial de diversas ruas, vinculado ao contrato de repasse nº 885734/2019 - operação
1064182-74 no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições
apresentadas no projeto básico.

Torna público que foram declaradas INABILITADAS as empresas AL SOLUÇÕES
EIRELI e M.H.F DE FREITAS EIRELI, por descumprirem exigências do edital, assim como
também torna público que foram declaradas HABILITADAS as empresas G S C
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP e EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP por atenderem
a todas as exigências editalícias.

Informa ainda que encontra-se aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109,
inciso I, letra "a" da lei federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

Não havendo recurso interposto mediante decisão da comissão, será marcada
posteriormente data para abertura das propostas de preço das respectivas empresas
habilitadas.

São Francisco do Oeste/RN, 26 de junho de 2020
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Presidente da Cpl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que no dia 03 de julho de 2020, às 13hs
fara licitação com registro de preços para contratação de pessoa jurídica com capacidade
de fornecer equipamento de Aparelho de Raio X destinado ao Município de São Gonçalo
do Amarante RN.

O Edital poderá ser adquirido através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

Em 26 de junho de 2020.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Licitatório MSJS/ RN n° 060/2020 - Pregão Eletrônico nº 001/2020 PROMITENTE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN; PROMITENTE CONTRATADA: LS
TRACTOR ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA; OBJETO: Registro de Preço para possível
aquisição de trator agrícola; VALOR GLOBAL: R$ 141.300,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e
Trezentos Reais); DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2020. VALIDADE: 25 de junho de
2020 a 25 de junho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; SUBSC R I T O R ES :
Maria Dalva Medeiros de Araújo - Pelo Promitente Contratante e Luciano Miranda Chagas
- Pela Promitente Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, no uso de
suas atribuições legais e o que determina a Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/2009 e Lei
Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores torna pública para o conhecimento dos
interessados que realizará, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020 SRP,
objetivando Registro de Preços para aquisição de materiais médico hospitalar e laboratorial
destinados a suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa
e Unidade Básica de Saúde deste Município, conforme especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência que constitui do Anexo I do Edital.

Término das Propostas: 09/07/2020 as 8h59min. Início da Sessão Pública:
09/07/2020 as 9h00min. Plataforma: ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br

O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na sede da
PMTG, sito na Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário
de 7h30 min às 13h00min e na internet nos endereços:
http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/

ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/

Taboleiro Grande/RN, 26 de junho de 2020.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (gasolina comum),
através de diversas Secretarias Municipais, com recursos MDE, Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar, Atenção Básica e ASPS. Recebimento e abertura: 10/07/2020 às
13:30 horas. O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim/RS, 26 de junho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos básicos e não básicos para a Secretaria Municipal de
Saúde, com recursos Farmácia Básica Estado, Custeio Assistência Farmacêutica e ASPS.
Recebimento e abertura: 13/07/2020 às 08:00 horas. O edital está à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim/RS, 26 de junho de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020

A Prefeitura do Alegrete através da Diretoria de Suprimentos, torna público: PP
n° 21/2020 Proc. Adm. n° 302/2020. Objeto: Aquisição De Retroescavadeira, Contrato De
Repasse 891921/2019. Abertura: 08/07/2020 às 10h. Recebimento dos envelopes e a
abertura, no Centro Administrativo Municipal, localizado na rua Major João Cezimbra
Jaques, 200. Cópias dos editais e das atas no site www.alegrete.rs.gov.br e informações
pelo telefone (055)3961 1684.

MÁRCIO FONSECA DO AMARAL
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura do Alegrete através da Diretoria de Suprimentos, torna público:
Retificação. TP n° 23/2020 Proc. Adm. n° 244/2020 Objeto: Contratação Global de Empresa
para Construção de Pista de Skate. Abertura: 14/07/2020 às 14h. Recebimento dos
envelopes e a abertura, no Centro Administrativo Municipal, localizado na rua Major João
Cezimbra Jaques, 200. Cópias dos editais e das atas no site www.alegrete.rs.gov.br e
informações pelo telefone (55)3961-1684.

A Prefeitura do Alegrete através da Diretoria de Suprimentos, torna público:
Retificação. TP n° 24/2020 Proc. Adm. n° 249/2020. Objeto: Contratação Global de Empresa
para Reforma e Ampliação do Hemocentro. Abertura: 14/07/2020 às 14h30min.
Recebimento dos envelopes e a abertura, no Centro Administrativo Municipal, localizado
na rua Major João Cezimbra Jaques, 200. Cópias dos editais e das atas no site
www.alegrete.rs.gov.br e informações pelo telefone (55)3961-1684.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de oxigênio gasoso, ar comprimido e
nitrogênio medicinal, armazenados em cilindros, destinado a atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde (UBS's) do Município de Alvorada. Data, hora e local das
disputas de preços: dia 13 de julho de 2020, às 10 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital na íntegra: alvorada.atende.net,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2020

O Município de Arroio Grande torna público para conhecimento dos

interessados, a abertura de processo de Licitação, Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nº.

024/2020, que tem por objeto a Aquisição de um Trator Agrícola, conforme as

especificações do item 1.1.1 do Edital e Anexo I. Recebimento e abertura de proposta e

habilitação até o dia 13 / 07 / 2020, às 9h. Edital:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




